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Oddajemy w Państwa ręce
setne wydanie gazety "Ry-
dzyna Tu i Teraz". Przez
wszystkie numery staraliśmy
się docierać do ciekawych i
nieprzeciętnych mieszkańców,
relacjonowaliśmy ważne wy-
darzenia, gościliśmy w szko-
łach i przedszkolach,
śledziliśmy osiągnięcia spor-
towe. Mamy nadzieję, że to co
robiliśmy przez tych 100 nu-
merów, zyskało uznanie wśród
czytelników, do których nieba-
wem powrócimy ze 101 wyda-
niem gazety. Ten numer ukaże
się zaraz po wakacjach.

Stolica w
Rydzynie

Profesor Lech Mieczysław Zi-
mowski jest honorowym członkiem
Towarzystwa Urbanistów Polskich,
a także wykładowcą Politechniki
Poznańskiej oraz Wyższej Szkoły
Gospodarki w Bydgoszczy. Nie-
dawno odwiedził Rydzynę, by w
Zamku spotkać się ze studentami.

Właśnie wtedy ogłosił swój po-
mysł dotyczący Rydzyny. Złożył
propozycję, by miejscowość zos-
tała pierwszą stolicą Federacji Ma-
łych Zabytkowych Miast, której
utworzenie jest w planach.

Za nami Dni Rydzyny - bogate w imprezy i najróżniejsze wydarzenia. W tym roku ich gwiazdą był
Mezo, który podbił serca nie tylko młodej widowni. Świetnie bawiono się podczas występu Kabaretu
Paka. Dni Rydzyny zostaną także zapamiętane za sprawą Święta Pieśni i Muzyki. Poza tym miesz-
kańcy bawili się na Wielkim Festynie i podczas nocnego pokazu filmowego. Organizatorem trzy-
dniowego świętowania był Urząd Miasta i Gminy.

Ponad tysiąc prac niemal
ośmiuset autorów wpłynęło na ju-
bileuszowy, bo XX Wojewódzki
Konkurs Plastyczno-Fotograficzny
"Pejzaż Wielkopolski - EKO 2009".
Rozdanie nagród odbyło się w so-
botę, 6 czerwca w Galerii Sztuki
Muzeum Okręgowego w Lesznie.

Wśród nagrodzonych w dzie-
dzinie plastyki w kategorii dziecię-
cej (do lat 15) znaleźli się Krystian
Matuszewski i Bartosz Mazurkie-
wicz. Pierwszy ma 8 lat, drugi jest
o rok młodszy. Obaj są podopiecz-
nymi sekcji plastycznej Rydzyń-
skiego Ośrodka Kultury.
Wyróżnienie przyznano ośmiolet-
niej Martynie Jurgielewicz, także z
ROK-u.
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Obcokrajowcy w szkołach

Pierwszego dnia uczestnicy
wizyty spotkali się w ratuszu z
przedstawicielami władz gminy,
oświatowych i dyrektorami szkół.
Zapoznano gości z polskim syste-
mem edukacji oraz z historią Ry-
dzyny i jej dniem obecnym. Goście
prezentowali również informacje o
swojej pracy, z naciskiem na dia-
log międzykulturowy. Program na-
stępnych dni obejmował liczne
spotkania w szkołach, obserwacje
lekcji i zajęć pozalekcyjnych.

Goście odwiedzili Szkołę Pod-

Od 18 do 22 maja Szkoła Podstawowa w Rydzynie była orga-
nizatorem wizyty studyjnej dla ekspertów z dziedziny eduka-
cji z siedmiu krajów europejskich: Francji, Hiszpanii,
Niemiec, Słowacji, Turcji, Wielkiej Brytanii i Włoch.

stawową i Gimnazjum w Rydzynie,
Szkoły Podstawowe w Kaczkowie,
Dąbczu i Kąkolewie, II LO, Nau-
czycielskie Kolegium Języków Ob-
cych oraz Zespół Szkół
Ekonomicznych w Lesznie. Po-
nadto zwiedzili rydzyński Zamek i
wiatrak oraz obejrzeli „Panoramę
Racławicką” we Wrocławiu. W sto-
licy Dolnego Śląska zapoznali się
także z interesującym projektem
edukacyjnym, opracowanym przez
Fundację Dzielnica Wzajemnego
Szacunku. W drodze powrotnej z

Wrocławia zajechali do Ponieca na
koncert w wykonaniu Dziecięco –
Młodzieżowej Orkiestry Dętej. W
czwartek uczniowie Szkoły Pod-
stawowej i Gimnazjum w Rydzynie
przedstawili przygotowany z okazji
wizyty program artystyczny, który
bardzo się gościom spodobał, tym
bardziej, że prowadzony był w ję-
zykach polskim i angielskim, a pio-
senki śpiewano w paru jeszcze
innych językach.

Wizyty studyjne są jednym z
elementów programu „Uczenie się
przez całe życie”, a ich głównym
celem jest wymiana doświadczeń
między specjalistami w dziedzinie
edukacji, nawiązywanie kontaktów
z kolegami z innych krajów euro-
pejskich, wspólna refleksja nad is-
totnymi wyzwaniami stojącymi
przed oświatą. Temu służą liczne
dyskusje, formalne i nieformalne,
trwające nieraz do późnego wie-
czora. Nasi goście mogli je toczyć
w pięknej scenerii Sali Rycerskiej
w Zamku. Odjeżdżając dziękowali
za gościnność, z jaką zostali przy-
jęci w Rydzynie i okolicznych
miejscowościach

LUCYNA BOROWIAK
WICEDYREKTOR SP

W RYDZYNIE

Towarzystwo Miłośników Ry-
dzyny wybrało nowy Zarząd. Na
jego czele nadal stoi Danuta Za-
ręba (na zdjęciu). Wiceprezesem
pozostał Zdzisław Moliński.
Nowym sekretarzem wybrano Kry-
stynę Szerszeń. Funkcję skarbnika
nadal sprawuje burmistrz Grzegorz
Jędrzejczak.

Członkami Zarządu zostali: pro-
fesor Teresa Wrzołek, Jarosław
Jankowski, Wojciech Jędrzejczak,
Kornel Malcherek, Janina Lorych,
Jerzy Frąckowiak i Czesław
Wieszczeczyński. Komisję Rewi-
zyjną tworzą przewodniczący Sta-
nisław Andrzejewski, wiceprze-
wodniczący Stefan Szmania i Ze-
nobiusz Wyrodek.

Podczas Walnego Zebrania
zostały wręczone dyplomy honoro-
wych członków, które odebrali pro-
fesor Teresa Wrzołek, profesor
Zbigniew Wierzbicki, profesor Au-
gustyn Ponikiewski, Halina Grzy-
bowska i Jan Bliński.

Towarzystwo
po walnym

Festyn Gimnazjum w Rydzynie był wydarzeniem w sobotę, 6 czerwca.
Uczniowie postarali się o mnóstwo atrakcji. Były występy wokalne, pokaz
sztuk walki i mnóstwo stoisk, a każde inne. Można było zatrzymać się przy
wiosce żydowskiej czy wprost z Dzikiego Zachodu. Byli też goście z Da-
lekiego Wschodu i Grecji. Wszystko dlatego, że festyn odbywał się pod
hasłem "Dialog międzykulturowy". Każde stoisko było oceniane. Najwię-
cej punktów zdobyły i tym samym zwyciężyły dwie klasy: II b, której wy-
chowawcą jest L. Pawlik i II c z wychowawcą K. Michalską.

Nauczyciele z zagranicy odwiedzili
wiele szkół, m. in. II LO w Lesznie.

Ola Szydłowska z Kłody świetnie radzi sobie z psami. Udowodniła
to po raz kolejny w maju, podczas wystawy Prestige 2009 w Lesz-
nie. Kilka dni później wzięła udział w Mistrzostwach Europy w
Dublinie w Irlandii. Brała udział w konkursie dla młodych prezen-
terów psów. Zdobyła mistrzostwo. Ola była jedyną reprezentantką
Polski.

ZDAŁEŚ DO
LICEUM W LESZNIE?

Poznaj nowe osoby na

www.edukonto.pl
załóż konto uczniowskie

dołącz do wybranego forum
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Zakończono prace remontowe drogi gminnej w miejscowości La-
sotki. W ramach remontu wykonano nową nawierzchnię bitu-
miczną na odcinku 250 mb. Prace wykonała firma Drogi i Ulice z
Leszna. Koszt remontu wyniósł 40 000 zł.

Zakończono prace związane z budową ścieżki rowerowej na od-
cinku Kłoda-Augustowo, wzdłuż drogi krajowej nr 5 Poznań-Wroc-
ław. Było to wspólne przedsięwzięcie gminy Rydzyna oraz
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poz-
naniu. Gmina wyłoniła wykonawcę, którym była firma "WILER-
BUD" Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Handlowo - Usługowe -
Ogólnobudowlane z Kąkolewa, natomiast GDDKiA przekazała na
budowę ścieżki cały materiał budowlany. Koszt gminy w budowie
ścieżki wyniósł blisko 350 tys. zł. W ramach prac budowlanych
powstał odcinek ścieżki rowerowej o łącznej długości 2290 m.b. i
szerokości 2,5 m. Dzięki tej inwestycji możliwy będzie bezpieczny
ruch pieszo-rowerowy na odcinku od Kłody do Rojęczyna. W przy-
szłym roku gmina Rydzyna i Generalna Dyrekcja planują remont
chodnika w Augustowie - poszerzenie go do szerokości 2,5 m w
celu utworzenia ciągu pieszo-rowerowego.

Radni Rady Miejskiej Rydzyny
podczas majowej sesji zdecydo-
wali o przeznaczeniu 300 tys. zł na
dofinansowanie zakupu nowego
samochodu ratowniczo-gaśni-
czego dla Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Rydzynie. Łączny koszt
zakupu samochodu wyniesie 600
tys. zł. Pozostałą część środków
na zakup samochodu OSP Ry-
dzyna otrzyma ze środków Ko-
mendy Głównej Państwowej
Straży Pożarnej oraz ze Związku
Ochotniczych Straży Pożarnych
Rzeczypospolitej. Samochód,

który otrzyma OSP Rydzyna, to
średni samochód ratowniczo-gaś-
niczy (GBA 2, 5/16 z 2500 l wody,
250 l środka pianotwórczego, wy-
posażony w dwustopniową auto-
pompę max wydajności 1600
l/min.). Będzie to samochód z na-
pędem uterenowionym 4x4, po-
zwalającym na poruszanie się w
terenie. Pojazd będzie wyposa-
żony w pneumatyczny maszt
oświetleniowy, wyciągarkę elek-
tryczną, typowy sprzęt pożarniczy
oraz w sprzęt do ratownictwa tech-
nicznego i medycznego.

Samochód dla straży

Zakończono prace remontowe związane z renowacją elewacji za-
bytkowych budynków na rynku w Rydzynie, w których obecnie
mieści się Rydzyński Ośrodek Kultury. Zakres prac został uzgod-
niony z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków oraz Staros-
twem Powiatowym w Lesznie. Koszt renowacji elewacji obu
budynków wyniósł 45 000 zł. W najbliższych tygodniach roz-
poczną się prace związane z wykonaniem prac konserwatorskich
przy pomniku Trójcy Świętej w Rydzynie.

Gmina Rydzyna wspólnie z
Wielkopolską Akademią Nauki i
Rozwoju złożyła trzy wnioski do
Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki o dofinansowanie szkoleń
w zakresie języka angielskiego, in-
formatycznych oraz z zakresu
przedsiębiorczości dla mieszkań-
ców gminy Rydzyna. Łączny koszt
trzech projektów to blisko 150 tys.
zł. Planuje się, że Unia Europejska
sfinansuje te projekty w 100%. De-
cyzja w sprawie dofinansowania
powinna zapaść do końca wrześ-
nia br. Cykle szkoleń rozpoczną
się w styczniu 2010 roku.

Wnioski na
szkolenia

Dyżury
radnych

Ostatnie czerwcowe dyżury
radnych pełnić będą Waldemar
Szewczyk i Stanisław Wilczko-
wiak. Pierwszy spotka się z
mieszkańcami 15 czerwca,
drugi 22 czerwca.

Przypominamy, że dyżury
odbywają się w pokoju numer
10 Urzędu Miasta i Gminy w
Rydzynie, w godz. od 14 do
15.

Stefan Szmania, przewod-
niczący Rady Miejskiej, dyżu-
ruje w każdy poniedziałek, w
godz. od 15 do 16.

Ścieżka rowerowa
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Hipoterapia - mówiąc najpro-
ściej to terapia z wykorzystaniem
konia. W ten sposób można po-
magać w przypadku niepełnos-
prawności narządów ruchu oraz
intelektualnej.

- Hipoterapia jest również
dobrą metodą w walce z nałogami,
uczy też odpowiedzialności - tłu-
maczy A. Żygadło.

W gospodarstwie z numerem
78 są cztery konie: Młynek, Ta-
merlan nazywany Misiem, Miszela
i Szekla. Do hipoterapii są wyko-
rzystywane przede wszystkim dwa
pierwsze. Ze względu na to, że są
niskie, a to zdecydowanie ułatwia
pracę podczas zajęć.

- Dobry koń do hipoterapii po-
winien mieć powyżej sześciu lat,

Konie, które leczą...
Marcin ma trzy lata, urodził się z dziecięcym porażeniem móz-
gowym. Ma problemy z chodzeniem. Kiedy dotyka konia,
uśmiecha się, a mama powoli oddala się. Ze spokojem ob-
serwuje jak syn jeździ konno. - Jeszcze niedawno Marcin le-
ciał z konia, miał trudności z utrzymaniem stabilizacji. Teraz
widać postępy - mówi Anna Żygadło, która prowadzi hipote-
rapię w Kłodzie.

Kilku młodych ludzi pomaga w opiece nad końmi, w zamian mogą
ćwiczyć jazdę.

bo to daje gwarancję unormowania
psychicznego zwierzęcia. Najlepiej
gdy jest rasy hucuł, fiording czy
konik polski. Zdecydowanie lepsze
są wałachy, nie mają huśtawek na-
stroju jak klacze - wyjaśnia A. Ży-
gadło, która pasją do hipoterapii
zaraziła się podczas studiów pe-
dagogicznych we Wrocławiu.

- Byłam wtedy wolontariuszką
w stajni Partynica i uznałam, że to
jest to. Zaliczyłam kursy organizo-
wane przez Polskie Towarzystwo
Hipoterapeutyczne - wspomina.

Potem związała się z Ośrod-
kiem Szkolno-Wychowawczym w
Rydzynie. Od roku prowadzi zaję-
cia na wybiegach przygotowanych
na własnej posesji w Kłodzie.
Kiedy mogą, pomagają jej młodzi

ludzie, wolontariusze. Sprzątają,
oporządzają konie, a w zamian
mogą ćwiczyć jazdę konną.

Kiedy rozmawiamy, Marcin
uśmiecha się. Coś komentuje.

- Marcin dość szybko zaakcep-
tował i polubił zajęcia. Chętnie tu
przyjeżdża - mówi Katarzyna Bar-
wińska, mama trzylatka, którego

brat bliźniak - zdrowy - także chęt-
nie przyjeżdża do Kłody.

- Zdarza się, że dzieci nie po-
trafią pokonać swojego lęku przed
koniem, ale do tej pory zdarzył się
nam tylko jeden taki przypadek.
Mimo wielu miesięcy zajęć nie
udało się nam pokonać strachu
jednej pacjentki - mówi A. Ży-
gadło.

Marcin lubi zajęcia, które traktuje jak dobrą zabawę.

Przed Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym w Rydzynie rosną
trzy potężne drzewa. Szkolny Klub Miłośników Przyrody przymie-
rza się do zgłoszenia ich jako pomniki przyrody. Platan na wyso-
kości 1,30 m ma w obwodzie 6,35 m, a pierwsze konary rosną na
wysokości prawie 6 metrów. W przypadku dębu szypułkowego
wymiary wynoszą odpowiednio 4,15 i 1,50. Zostały też spraw-
dzone wymiary sosny czarnej, której obwód to 3,20 m, a pierwsze
konary są na wysokości 3 m. Dane te zostaną przekazane woje-
wódzkiemu konserwatorowi przyrody. Być może w nowym roku
szkolnym drzewa staną się pomnikami.
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Już od 1 lipca w Rydzyńskim
Ośrodku Kultury rozpoczynają się
zajęcia dla dzieci i młodzieży.
Będą konkursy, gry i zabawy, wy-
cieczki i wiele, wiele niespodzian-
kowych atrakcji. Takie zajęcia
będą organizowane także w in-
nych miejscowościach. Informacje
o nich będą rozwieszane. A rodzi-
ców zapewniamy - dzieci będą
pod fachową i dobrą opieką.

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie zorga-
nizowała manewry medyczne dla jednostek OSP z powiatu lesz-
czyńskiego, które znajdują się w Krajowym Systemie
Ratowniczo-Gaśniczym. W ćwiczeniach brali udział także stra-
żacy komendy w Lesznie. Wszystkie drużyny sprawdziły się w
zadaniach na czterech stanowiskach - udzielając pomocy m. in.
poszkodowanemu dziecku i ofierze wypadku drogowego. Na wy-
konanie każdego ćwiczenia mieli 10 minut. Każdy ich ruch był
bacznie obserwowany przez lekarzy i ratowników medycznych.
Wśród uczestników warsztatów byli strażacy z Rydzyny i Dąbcza
(zdjęcie dolne).

Pożar wybuchł około godziny
19. W budynku było pięć osób.
Strażacy zdołali w porę je ewakuo-
wać, a rannym udzielić pomocy -
tak wyglądał scenariusz ćwiczeń,
które zorganizowano w świetlicy w
Nowejwsi. W treningu wzięły udział
jednostki z Dąbcza, Jabłonnej,
Kaczkowa i Rydzyny, w sumie 30

strażaków.
- Dzięki takim ćwiczeniom mo-

żemy sprawdzić, które elementy
akcji wymagają dopracowania,
gdzie są niedociągnięcia, które
trzeba wyeliminować z korzyścią
dla przyszłych działań - komentuje
Damian Gorwa, komendant
gminny straży pożarnej.

Pożar na niby

Na kwietniowej sesji Rady
Miejskiej podjęto decyzję o
dofinansowaniu przez gminę
Rydzyna zakupu samo-
chodu patrolowego dla poli-
cji. Gmina przeznaczy na ten
cel 24.000 złotych.

W celu realizacji tego zadania
wielkopolski komendant policji, in-
spektor Wojciech Olbryś zawarł
stosowne porozumienie z burmist-
rzem Rydzyny Grzegorzem Ję-
drzejczakiem.

Samochód patrolowy będzie
przeznaczony dla Rewiru Dzielni-
cowych w Rydzynie.

Auto dla
policji

Tomasz Musiał z Dąbcza,
na co dzień strażak Ko-
mendy Miejskiej Państwowej
Straży Pożarnej w Lesznie,
wystartował w Wojewódz-
kich Mistrzostwach Wielko-
polski w Dwuboju Pożar-
niczym w Kościanie.

Walczył w konkurencji wspina-
nia się po drabinie hakowej na 3
piętro wspinalni. Zajął drugie
miejsce. Jego czas wyniósł
15.948. Lepszy od niego był tylko
reprezentant komendy w Ostrowie
Wielkopolskim, którego rezultat to
15.863.

Na drugim
miejscu

* W jeden z wieczorów zatrzy-
mano do kontroli drogowej 21-let-
niego mieszkańca gminy Rydzyna.
Jechał rowerem mimo zakazu wy-
danego przez Sąd Rejonowy w
Lesznie. Do zdarzenia doszło w
Kłodzie.

* Na przejażdżkę rowerem,
mimo zakazów wydanych przez
sądy w Lesznie i Gostyniu, zdecy-
dował się inny mieszkaniec gminy.
Policjanci natknęli się na niego
przy ul. Rzeczypospolitej w Rydzy-
nie.

* Z kolei w Maruszewie poli-
cjanci z drogówki zatrzymali do
kontroli 47-letniego mieszkańca
gminy Rydzyna, który kierował sa-
mochodem mając 0, 74 promila al-
koholu w organizmie.

* Natomiast 73-latek zatrzy-
many przez policję w Moraczewie
miał ponad promil alkoholu w or-
ganizmie. Nie byłoby w tym nic
złego, gdyby nie to, że jechał ro-
werem.

Na promilach
i zakazach

20 czerwca na stadionie w Ry-
dzynie odbędą się zawody poża-
rnicze jednostek z gminy Rydzyna.
Wystartuje w nich piętnaście ze-
społów seniorów i drużyn młodzie-
żowych. Będą rywalizować w
sztafecie i ćwiczeniach bojowych.

Zawody rozpoczną się o godzi-
nie 15.30. W imieniu strażaków za-
praszamy i zachęcamy do
gorącego dopingu.

Po zawodach planowana jest
zabawa taneczna przy remizie w
Dąbczu. Ma się rozpocząć o go-
dzinie 19.

Zaproszenie
do kibicowania
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Długowłosa pani Iza

- Metr i sześćdziesiąt centymet-
rów w warkoczu - mówi Iza Klem-
czak z Tarnowejłąki, która może
pochwalić się jednymi z najdłuż-
szych włosów w Polsce.

Jej włosy zawsze były długie,
nigdy nie było drastycznych cięć.

- Muszę jednak przyznać, że
dbanie o nie bywa męczące i cza-
sochłonne. Mama musi mi poma-
gać przy ich czesaniu - tłumaczy.

Trudno się dziwić, że warkocz

sięgający za kolana zawsze wzbu-
dza sensację tam, gdzie pojawia
się I. Klemczak.

- Na ulicy słyszę słowa po-
dziwu, to miłe.

W ubiegłym roku I. Klemczak
postanowiła zmierzyć się z innymi
długowłosymi paniami. Wzięła
udział w konkursie pod hasłem
"Warkocz Magdaleny", który odbył
się w Poznaniu. W ogólnopolskiej
rywalizacji zajęła trzecie miejsce.

Dzień Dziecka w Szkole Podstawowej w Rydzynie jest zawsze pełen
atrakcji i radości. W tym roku przed szkołą przygotowano boisko do piłki
nożnej, na którym grali najmłodsi uczniowie z klas pierwszych i drugich.
Starsi brali udział w licznych zabawach i konkurencjach sportowych na
placu zabaw, a najstarsi, czyli klasy szóste, próbowali swoich sił na kaja-
kach na fosie. Poza tym wszyscy liczyli na szczęśliwy los na loterii. Dzień
zakończył się losowaniem piłek i czekolad. / SP w Kaczkowie

"Panorama Leszczyńska" była organizatorem konkursu "Belfer na szós-
tkę", który ma wyłonić nauczycieli najbardziej lubianych przez uczniów.
Wśród kandydatów do zaszczytnego tytułu i statuetki była Kamila Andrze-
jewska, mieszkanka naszej gminy, która jest zawodowo związana z IV Li-
ceum Ogólnokształcącym w Lesznie.

O pani Kamili napisano, że od 6 lat pracuje w leszczyńskim liceum, w
którym uczy wychowania fizycznego. Od 17 lat wyczynowo trenuje karate,
uprawia wspinaczkę wysokogórską i nurkuje. "Na pewno nie jest typowym
belfrem - do szkoły przyjeżdża motocyklem" - napisano w tygodniku.

K. Andrzejewska w konkursie miała pięciu konkurentów. Plebiscyt wygrał
jeden z nich - Marek Kaczmarek, nauczyciel w II Liceum w Lesznie.

Na zdjęciu: Kamila Andrzejewska ze swoimi podopiecznymi, których tre-
nuje w Klubie Satori.

W jaki sposób przystroić bukiet kwiatów i ozdobić prezent pokazały
panie zaproszone na spotkanie kół gospodyń wiejskich. Odbyło się ono
w świetlicy w Kaczkowie. Katarzyna Gluma, Natalia Kaczmarek i Anna
Fiebig to trzy z pięciu pań, które przeszły kurs florystyczny I stopnia. Or-
ganizował go Uniwersytet Robotniczy w Lesznie. Udział w zajęciach
opłacił Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rydzynie, który
na ten cel pozyskał fundusze unijne. Przed paniami, które ukończyły
kurs, otwierają się teraz nowe szanse. Życzymy powodzenia.
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Dla członków rydzyńskiego Koła Polskiego Związku Emerytów,
Rencistów i Inwalidów wystąpili gimnazjaliści i nie tylko. W ten
sposób umilili miłe spotkanie z okazji Dnia Matki i Ojca, które od-
było się w świetlicy w Kłodzie.

Mimo niepogody na stadionie w Rydzynie odbył się festyn pod ha-
słem "Raz na ludowo", organizowany przez Rydzyński Ośrodek
Kultury. Na scenie zaprezentowały się zespoły nie tylko z powiatu
leszczyńskiego, ale także z Koźmina, Borku Wielkopolskiego i Jut-
rosina. W trakcie imprezy można było kupić losy loterii fantowej,
którą zorganizowały wspólnie zespoły Moraczewo i Wiatroki.

W dwunastej edycji konkursu pt. "Portret Wojska Polskiego" przedstawiciele
gminy Rydzyna "zgarnęli" wszystkie główne nagrody.

Nagrodę prezydenta Leszna przyznano Dominice Herbert z Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego, a nagrodę prezesa Leszczyńskiego Stowarzyszenia
Dzieciom Niepełnosprawnym Tomaszowi Harafowi ze Szkoły dla Słabosłyszą-
cych i Niesłyszących przy OSW. Nagrodę prezesa Stowarzyszenia Oficerów
Rezerwy 69. Leszczyńskiego Pułku Przeciwlotniczego im. gen. dyw. Stefana
"Grota" Roweckiego i Garnizonu Leszno odebrała Sara Borowiecka z Rydzyń-
skiego Ośrodka Kultury. Krystian Matuszewski, kolejny reprezentant Rydzyń-
skiego Ośrodka Kultury, został wyróżniony nagrodą dowódcy 19.
Samodzielnego Oddziału Geograficznego.

Wśród młodych artystów docenionych przez dyrektora Centralnej Szkoły
Szybowcowej w Lesznie znaleźli się Marek Brodecki i Eryk Giezek ze Szkoły dla
Słabosłyszących i Niesłyszących, Aleksandra Jakubowska, Weronika Jurgiele-
wicz i Filip Mazurkiewicz z ROK oraz Aleksandra Łoś ze Szkoły Podstawowej
w Rydzynie. Dla nich specjalną nagrodą był przelot samolotem nad Lesznem.

Były także nagrody rzeczowe dla Wojtka Bazaka, Przemysława Kulskiego i
Marka Brodeckiego z Internatu przy OSW, Nicoletty Żłobickiej ze Szkoły Pod-
stawowej w Rydzynie oraz Dawida Woźnego i Piotra Stróżyńskiego z OSW.

Dyplomem wyróżniono Marię Golejewską, nauczycielkę OSW w Rydzynie,
którą w ten sposób uhonorowano za rozwijanie wrażliwości plastycznej i kształ-
towanie postaw patriotycznych uczniów. Nagrodą specjalną - udziałem w auk-
cji - doceniono pracę Anny Lokś z ROK.

Organizatorem konkursu było Leszczyńskie Stowarzyszenie Dzieciom Nie-
pełnosprawnym.

Portrety wojska

Mikołaj Antkowiak jest uczniem klasy IV Szkoły Podstawowej w Ry-
dzynie, a także zawodnikiem leszczyńskiego klubu Satori. Do tego jest
utytułowanym sportowcem. Do jego pokaźnej kolekcji medali doszły
kolejne. Na III Zawodach Karate Dzieci i Młodzieży o Puchar Bur-
mistrza Miasta Kościana zdobył dwa złote medale - w kata i kumite in-
dywidualnie. Z pierwszym miejscem wrócił z Mistrzostw Polski w
Śremie. Trzy srebrne krążki zdobył w Międzynarodowym Pucharze Pol-
ski w Brzegu Dolnym. Walczył w kata, kumite i drużynowo. W zawo-
dach wzięło udział ponad 300 zawodników z 32 klubów, w tym z Czech,
Niemiec i Ukrainy. Mikołaj trenuje od 6 lat, zaczynał jako pięciolatek.
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Kilka tygodni temu Gimnazjum
w Rydzynie zorganizowało Rejo-
nowe Zawody w Aerobiku Grupo-
wym. Zawodniczki gospodarzy
zajęły drugie miejsce, a tym
samym zakwalifikowały się do
mistrzostw Wielkopolski. Odbyły
się one w poznańskiej Arenie. Dla
dziewczyn z Rydzyny był to debiut
na zawodach tej rangi. Poszło im
bardzo dobrze. Na 30 zespołów
miały miejsce 15.

Grupę tworzą: Katarzyna Szny-
cer, Zuzanna Pluskota, Klaudia
Piotrowiak, Julita Ślęzak, Joanna
Hauza, Małgorzata Wojtkowiak, Ja-

goda Kluczyńska, Sylwia Szczepa-
niak, Anna Gorwa i Katarzyna Ko-
pyto. Ich trenerką jest nauczycielka
Monika Sękowska.

Dodajmy, że pierwszy zespół
aerobiku grupowego w Gimnazjum
w Rydzynie powstał pięć lat temu.
Co jakiś czas zmienia się jego
skład, miejsca absolwentek szkoły
zajmują uczennice klas pierw-
szych.

- Trenujemy raz w tygodniu po
dwie godziny. Choreografia to
przede wszystkim moja działka,
chociaż dziewczęta dokładają dużo
od siebie - dodaje M. Sękowska.

Debiut w Arenie

Pierwsze miejsca wywalczyli
Katarzyna Wojcieszak i Marcin
Piotrowiak w biegu na 1000 met-
rów, Adrian Krystkowiak na dys-
tansie dwa razy dłuższym. W
pchnięciu kulą najlepszy był Se-
bastian Węcłaś. Dobry wynik, czyli
pierwsze miejsce, osiągnęła szta-
feta szwedzka chłopców, która
biegła w składzie Krystian Marci-
niak, Patryk Drożdżyński, Patryk
Wojciechowski i Mariusz Mazur.

Sztafeta dziewcząt 4 razy 100
metrów miała drugie miejsce, o
które zawalczyły Eliza Niewia-
rowska, Katarzyna Kopyto, Ale-

Lekkoatleci w
mistrzostwach
W Mistrzostwach Powiatu w Lekkoatletyce Szkół Gimnazjal-
nych dobrze wypadli uczniowie z Rydzyny.

ksandra Szydłowska i Aleksandra
Traczewska. Kamil Maciuk w
skoku w dal, Mariusz Mazur w
pchnięciu kulą, Aleksandra Tra-
czewska w skoku w dal i Patryk
Drożdżyński w biegu na 300 met-
rów mieli miejsca drugie.

Z pozycjami trzecimi mistrzo-
stwa ukończyli: sztafeta chłopców
4 razy 100 metrów w składzie
Paweł Dolaciński, Maciej Prałat,
Mikołaj Kaźmierczak i Kamil Ma-
ciuk oraz Marta Gil startująca na
dystansie 300 metrów przez płotki
i Klaudia Jędraszak w biegu na
100 metrów.

* 6 maja Ośrodek Szkolno-Wy-
chowawczy w Rydzynie był gos-
podarzem Mistrzostw Regionu w
Piłce Nożnej dziewcząt i chłop-
ców starszych. Drużyna męska
zajęła piąte miejsce. Dziewczęta
były lepsze, bo rozgrywki zakoń-
czyły na pozycji czwartej.

* Uczniowie Ośrodka uczestni-
czyli w Mistrzostwach Regionu w
Lekkiej Atletyce w Lesznie. Na
najwyższym stopniu podium sta-
nęli: Kalina Gruhn w rzucie pi-
łeczką palantową i Mateusz
Wojteczek w pchnięciu kulą.
Miejsce trzecie zajęła Karolina
Domaniecka, która startowała w
skoku w dal.

* Uczniowie klasy II z wygrali
Mistrzostwa Szkoły w kręglach.
Jako drudzy na podium stanęli
uczniowie klasy III g. Trzecie
miejsce miała młodzież z klasy II
g. Indywidualnie wśród dziewcząt
wygrała Magda Strzałkowska.
Kolejne miejsca należały do Elizy
Neuman i Kaliny Gruhn. Wśród
chłopców wygrał Ryszard Funk,
drugi był Patryk Sporny, trzeci
Marcin Gierusz. Zawody zorgani-
zowała Emilia Nowak.

Sportowe
newsy

Finał Wielkopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Sztafeto-
wych Biegach na Orientację odbył się w Rydzynie.

Każda drużyna składała się z 3 zawodników. Swoich reprezentantów
miało Gimnazjum w Rydzynie. Chłopcy zajęli miejsce piąte, dziewczyny
szesnaste.

Finał na orientację

Zespół Gimnazjum w Rydzynie był niepokonany w finale powiatowych rozgrywek w piłce nożnej. W osta-
tecznej rozgrywce na stadionie w Rydzynie reprezentacja naszej gminy wygrała z Drobninem 1:0.

Zwycięską drużynę tworzyli: Mikołaj Kaźmierczak, Krystian Marciniak, Kacper Brzeskot, Norbert Paszkowiak,
Maciej Prałat, Marcin Piotrowiak, Michał Miara, Jakub Kaźmierczak, Amadeusz Michalski, Marcin Rudziewicz,
Krzysztof Jankowski, Łukasz Łyszczek i Dawid Sznycer.

Organizatorami turnieju byli Leszczyński Szkolny Związek Sportowy, Urząd Miasta i Gminy oraz Gimnazjum
w Rydzynie.

1:0 - zwycięstwo Rydzyny
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Rozwiązanie powstanie po przeniesieniu liter oznaczonych cyframi od 1
do 17 do odpowiednich kratek pod krzyżówką. Prawidłowo rozwiązane hasło
należy wyciąć, nakleić na kartkę i przesłać pod adresem: Urząd Miasta i Gminy
Rydzyna, ul. Rynek 1, 64-130 Rydzyna. W tym wydaniu nagrodami będą dwa
“Atlasy świata”. Poprzednie hasło z krzyżówki brzmiało: „WKRÓTCE PRZYJ-
DZIE LATO”. Nagrody wylosowały: Adriana Bagińska, ul. Okrężna 37, Ry-
dzyna i Paulina Tomkowiak, ul. Okrężna 12, Rydzyna. Można je odebrać
w Urzędzie Miasta i Gminy u pana Łukasza Bartkowiaka.

HOROSKOP
Baran 21.03-19.04

Jeśli właśnie teraz myślisz o podróży, nie
zastanawiaj się dłużej i zaplanuj letni wy-
jazd. Gwiazdy mówią, że urlop będzie wy-
jątkowo udany. W finansach najgorsze
masz już za sobą. Jest szansa, że znaj-
dziesz dorywcze zajęcie.

Byk 20.04-20.05
W lipcu będziesz mieć bardzo dobre rela-
cje z rodziną, także tą dalszą. Oczekuj
więc miłych wizyt i wielu ciekawych roz-
mów. W uczuciach czasem zaiskrzy, ale
przy dobrej woli obu stron wszystko wróci
do normy.

Bliźnięta 21.05-21.06
W najbliższych dniach będzie trzeba
uzbroić się w cierpliwość w związku z hu-
morami i wybrykami bliskich. Dadzą Ci
trochę "popalić". Ale koniec miesiąca za-
powiada się dużo lepiej. Niewykluczone,
że dostaniesz nową propozycję pracy i
więcej pieniędzy.

Rak 22.06-22.07
Na początku miesiąca będziesz mniej to-
warzyska i bardziej skupiona na sobie.
Później spodziewaj się nieoczekiwanej
wizyty i bardzo dobrych wiadomości.
Gwiazdy wróżą Ci w lipcu początek praw-
dziwego uczucia.

Lew 23.07-22.08
Twoje życie zacznie się teraz kręcić wokół
przyjaciół. To oni zachęcać Cię będą do
nowych pomysłów zawodowych oraz
wspólnych wakacyjnych planów. Nie za-
pomnij jednak o partnerze. Przedyskutuj
wszystkie planowane zmiany.

Panna 23.08-22.09
Przez kilka dni możesz odczuwać spadek
formy. Dlatego pomyśl o odpoczynku i
zwolnij nieco w codziennej bieganinie. I
przestań się martwić o kogoś, kto ostat-
nio przysparzał Ci trosk. Już jest dobrze.

Waga 23.09-22.10
Masz szansę spotkać osoby, które będą
miały wpływ na Twoją przyszłość. Szcze-
gólnie wsparcie dostaniesz od osób spod
znaku Lwa i Raka. W pracy uważaj, by
nie podpaść szefowi. I zagraj, bo gwiazdy
wróżą szczęście w grach liczbowych.

Skorpion 23.10-21.11
Osoby spod tego znaku przeżyją w lipcu
wiele miłych chwil. Spotkają się ze zrozu-
mieniem i czułościami od partnera. W
pracy będzie jednak dużo więcej zajęć.
Urlop trzeba będzie odłożyć na przyszły
miesiąc.

Strzelec 22.11-21.12
Jeżeli masz do kogoś żal, trzeba dopro-
wadzić do szczerej rozmowy. Nieporozu-
mienia mogą zniszczyć przyjaźń. W
drugiej połowie miesiąca oczekuj cieka-
wej propozycji zawodowej. A w domu za-
planuj jakieś zmiany, może remont.

Koziorożec 22.12-19.01
Właśnie teraz przypomną o sobie dawne
sympatie. Trzeba będzie wiele wyjaśnić,
a może nawet kogoś przeprosić. Ale przy
okazji poznasz też nowych przyjaciół. Bez
obawy o przyszłość możesz ruszać na
urlop. Pieniędzy nie zabraknie.

Wodnik 20.01-18.02
W tym miesiącu więcej czasu spędzisz z
bliskimi, zadbasz o dom, może coś sobie
kupisz. Praca zejdzie na dalszy plan, ale
pieniędzy nie będzie mniej. Warto skon-
trolować zdrowie, zwłaszcza, jeśli wybie-
rasz się na dalszy urlop.

Ryby 19.02-20.03
Doskonały czas na miłość. Starym i mło-
dym stażem parom lipiec posłuży do ode-
rwania się od codzienności. Samotni mają
szansę na nową znajomość. W pracy
szefowie docenią Twój talent zawodowy.
Możesz liczyć na awans.

(: (: HUMOR :) :)

Lemoniada
na gorące lato

Mąż wraca do domu i pyta żonę
- Kochanie, co dziś na obiad?
- Nic.
- No, ale wczoraj też nic nie

było...
- Tak, ugotowałam na dwa dni.

* * *
Dyrektor zakładu karnego

oświadcza więźniom:
- Jutro we wszystkich celach

ma być idealny porządek. Do wię-
zienia przyjedzie minister.

Jeden z więźniów pyta:
- A na czym go złapali?

* * *
Do lekarza przychodzi pacjen-

tka ze znaczną nadwagą. Lekarz
pyta:

- Bierze pani te tabletki na od-
chudzanie?

- Tak, biorę.
- A ile?
- Ile, ile... Aż się najem.

Cytryna dobra na wszystko
* Miąższ z wyciśniętej cytryny

znakomicie zmywa z rąk przebar-
wienia po obieraniu warzyw. Sku-
tecznie usuwa także z dłoni zapach
cebuli oraz czosnku. Sprawdza się
przy czyszczeniu zlewozmywaka,
wanny i innych powierzchni emalio-
wanych. Świętnie można nim zlikwi-
dować kamień osadzający się wokół
baterii łazienkowych i kuchennych, a
także tłuste plamy na szybach.

* Sok z cytryny łagodzi swędze-
nie po ukąszeniu komara. Wymie-
szany pół na pół z ciepłą wodą jest
doskonałą płukanką łagodzącą dra-

panie w gardle. Taka mikstura od-
świeża także kuchenne ściereczki.
Wystarczy porządnie je w niej wy-
płukać, a nieprzyjemny zapach znik-
nie. Pomaga także usunąć
przebarwienia, które powstały we-
wnątrz garnków z aluminium lub ze
stali nierdzewnej. Sok z wodą trzeba
wlać do garnka i zagotować, potem
przetrzeć zabrudzenia ściereczką.

* Skórka cytryny jest aromatycz-
nym dodatkiem do ciast, wódek i
kompotów. Włożona do szafy od-
strasza mole.

Napój alkoho-
lowy z rumu,

araku, soku cyt-
rynowego, wody

i cukru 1

Uderzenie,
cios

Fakt jaki
zaistniał

rzeczywiście
8

“...ezofowicz”
tytuł powieści

Elizy
Orzeszkowej

2

Wieczorowe
przyjęcie bez

tańców

Bałtyk lub
Adriatyk

Punkt przeciw-
legły zenitowi 9

Naczynie do picia
szlachetnych

trunków
16

Zamarznięte
błoto pośniegowe

Symbol che-
miczny pier-

wiastka ameryku

Ostatni pokos
trawy z łąki,

potraw
10

Główny składnik
powietrza

3

12
Tybetański wół

Dawne polskie
zakłady

rowerowe

Kolorowy
tygodnik
dla pań

6 17

5 11 14 7

13

Dawny polski
herb szlachecki

Sprawiedliwy
sędzia dusz
w Hadesie

4 15

Krzyżówka

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2 11 12 1 13 9 14 7 15 7

16 17 4

Umyj i polej wrzątkiem 2 cytryny,
wytrzyj. Jedną przekrój na pół, wy-
ciśnij sok, a drugą pokrój w pla-
sterki. Ułóż je na dnie dzbanka.
Dodaj garść świeżej mięty. Zalej so-
kiem cytrynowym i odrobiną letniej
wody. Posłódź do smaku miodem.
Wymieszaj. Dolej około 2 szklanki
wody mineralnej. Schłódź.

Lody znane są od co najmniej
kilku tysięcy lat. Były przysma-
kiem starożytnych Chińczyków,
Greków i Rzymian, a sporządzano
je ze śniegu lub rozkruszonego
lodu, który mieszano z owocami i
miodem.

Po upadku Rzymu, w V wieku n.
e., zwyczaj przyrządzania lodów za-
ginął, a Europie przywrócił go do-
piero włoski podróżnik Marco Polo,
który w XIII wieku właśnie z Chin
przywiózł przepisy na lodowe de-
sery. W średniowieczu "lodowym za-
głębiem" stały się Włochy, gdzie do
lodów zaczęto dodawać mleko i
utarte z cukrem jajka. Z Włoch moda
na lody powędrowała do Francji, a
potem do całej Europy, choć władca
Anglii Karol I uważał, że lody są
przysmakiem godnym wyłącznie ko-
ronowanych głów. Przełomową datą
w historii lodów był rok 1876, kiedy
do ich produkcji zaczęto używać
maszyny chłodniczej.

Czego
nie wiemy
o lodach ?

z nagrodami
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Wygrali niebiescy
1 czerwca wszyscy spotkali się

na sali wiejskiej w Rojęczynie. Ry-
walizacja odbywała się w konkuren-
cjach sportowych, drużynowych i
wiedzy. Pierwszym zadaniem dla
całego zespołu było przygotowanie
układu tanecznego do znanej melo-
dii czy piosenki europejskiej. Naj-
większy podziw wzbudził taniec
torreadorów i seniorit. Sportowa
część drużyny zdobywała punkty w
konkurencjach sprawnościowych, tj.
skokach w workach, biegach z prze-
szkodami. Zawodnicy musieli rów-
nież rozwiązywać zadania
sprawdzające ich znajomość o pań-
stwach UE oraz prawach i obowiąz-
kach. W ostatniej konkurencji
zmierzyli się opiekunowie, których
zadaniem było ubicie piany z białek.
Rywalizacja drużyn do samego
końca była bardzo zacięta.

Wygrała drużyna niebieskich,
których opiekunem była Hanna
Bródka, dodajmy pomysłodawczyni
imprezy i prowadząca ją przez
ubiegłe lata. Najlepsi otrzymali dy-
plom i słodki upominek. Po zabawie
każdy uczeń mógł posilić się hot-do-
giem, napojem i słodkościami.

KINGA MURAWSKA
SP W KACZKOWIE

Już po raz szósty odbył się w Szkole Podstawowej w Kacz-
kowie turniej z okazji Dnia Europejczyka. Tydzień przed im-
prezą uczniowie zostali podzieleni na cztery drużyny -
białych, czerwonych, żółtych i niebieskich. W każdym ze-
spole byli zawodnicy od przedszkola aż do klasy szóstej. Te-
goroczny turniej odbył się pod hasłem "Znam swoje prawa i
obowiązki".

Po raz czternasty odbył się
Międzynarodowy Turniej Wiedzy
o Bezpieczeństwie w Ruchu
Drogowym. Wzięło w nim udział
dwadzieścia zespołów, które do
rywalizacji zaprosił OSW w Ry-
dzynie.

Wśród zawodników byli przed-
stawiciele GBV Guben, szkół w
Brzeziu, Lesznie, Rawiczu i
Wschowie. Ich zadaniem było roz-
wiązać test, zaliczyć jazdy po
miasteczku ruchu drogowego oraz
sprawnościową.

W klasyfikacji drużynowej w ka-
tegorii młodszych wygrał zespół ze
Wschowy, za którym były placówki
z Leszna, Brzezia i Rydzyny. W
klasyfikacji drużynowej w kategorii
starszych najwięcej punktów zdo-
byli zawodnicy z Leszna. Kolejne
miejsca mieli uczniowie ze
Wschowy, Rawicza, Brzezia i Ry-
dzyny.

Indywidualnie wygrała Izabela
Gołembska z Leszna. Zawodniczki
z Rydzyna zajmowały - miejsce 8
Agnieszka Kulak, 12 - Paulina Gra-
czyk, 20 - Joanna Jarczewska, 21
- Magdalena Jarczewska i 27 - Ka-
rina Dziedzic. W klasyfikacji chłop-
ców wygrał Mateusz Kwieciński z
Brzezia. Czternasty był Marek
Gałka z OSW w Rydzynie. Jego
szkolny kolega Jakub Pietraszew-
ski był 18. Dwudziestą szóstą lo-
katę miał Jakub Dąbrowski, 31 -
Tomasz Andrzejewski i 32 - Patryk
Sporny.

Punkty za
bezpieczną
jazdę

9 maja Szkoła Podstawowa im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich
w Rydzynie obchodziła Święto Patrona. Jak co roku przyjechało
wielu gości, wśród nich dwaj ułani 17. Pułku: Antoni Baszkowski
i Władysław Kościelniak. Obecna była także córka dowódcy
pułku, pani Halina Kurnatowska-Służewska. Po raz pierwszy go-
ściem święta był syn ułana, pan Zakrzewski, który przyjechał z
żoną z Anglii. Również pierwszy raz przyjechał do Rydzyny Marek
Żółtowski z żoną i synem. Przywieźli oni w darze dla szkoły pa-
miątki po ojcu pana Marka, Benedykcie Żółtowskim, ułanie 17.
Pułku. Uroczystość rozpoczęła się mszą, po której wszyscy prze-
szli na boisko szkolne, a tam odbył się apel. I przemarsz, i apel
uświetnił występ Dziecięco - Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Po-
nieca. Na zakończenie w niebo poszybowały balony w barwach
pułkowych, unosząc w świat kartki z pozdrowieniami.

Po dwóch uczniów szkół
podstawowych z Dąbcza i
Rydzyny uczestniczyło w VI
Finale Rejonowego Kon-
kursu Przyrodniczego.

Każdy zespół miał do napisania
test i wykonania zadania prak-
tyczne, które obejmowały obser-
wację i doświadczenia
przyrodnicze, zagadnienia flory i
fauny Polski oraz ekologię i
ochronę środowiska.

Wprawdzie uczniowie z gminy
Rydzyna nie wywalczyli czołowych
miejsc, ale i tak należą im się gra-
tulacje za udział, chęć powalcze-
nia o wygraną i wysiłek związany z
przygotowaniem się do konkursu.

Szkołę Podstawową w Dąbczu
reprezentowali Mateusz Walenciak
i Mariusz Szeląg, a Szkołę Pod-
stawową w Rydzynie - Piotr Kolan
i Adam Handke.

Finał odbył się w Szkole Pod-
stawowej numer 7 w Lesznie. Za-
gadnienia testowe i praktyczne
opracowały nauczycielki Raisa Za-
lesińska, Anna Frąckowiak,
Urszula Pabisiak, Beata Kuśnierek
i Wiesława May.

Młodzi
przyrodnicy

Zbliża się jubileusz dziesięcio-
lecia istnienia Gimnazjum w Ry-
dzynie i trzecia rocznica nadania
mu imienia Sułkowskich.

Z tej okazji nauczyciel Edward
Pisarczyk wraz z uczniami zamie-
rza wystawić widowisko histo-
ryczne. Nawiązywać będzie do
czasów Sułkowskich.

Widowisko na
jubileusz

tutaj mogło
być Twoje
ogłoszenie
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I Konferencja "Pedagogika specjalna wobec wyzwań współczes-
ności" odbyła się w Rydzynie za sprawą Starostwa Powiatowego
w Lesznie i Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Lesznie
oraz Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Rydzynie. Wykład
inauguracyjny wygłosił prof. dr hab. Heliodor Muszyński. Oprócz
wykładów odbyły się sesje tematyczne.

Wśród najważniejszych wyda-
rzeń minionych lat dyrektor wymie-
nił nadanie szkole imienia
Franciszka Ratajczaka oraz sztan-
daru - 22 maja 1977 roku. Zapro-
jektował go Jan Przybylski. Po
latach sztandar zdeaktualizował
się. Widniejący na nim orzeł nie
miał korony, a materiał podniszczył
czas. Dlatego przez dwanaście lat
sztandar nie był używany, aż do 29
maja 2009 roku. Nim jednak znów
go pokazano publicznie, został od-
nowiony, do czego "rękę przyłożył”
nauczyciel Leszek Dulat. Podczas
jubileuszu sztandar ponownie po-
święcono, a uczniowie złożyli na
niego uroczystą przysięgę.

- W okresie sześćdziesięciu lat każdy rok wnosił coś szcze-
gólnego - mówił Stefan Szmania, dyrektor Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Rydzynie, placówki która w maju
świętowała 60 lat działalności.

- Osiągnięcia Ośrodka są impo-
nujące. Składa się na to praca
nauczycieli i uczniów - podkreślał
Marcin Szargan, sekretarz
Urzędu Miasta i Gminy w Rydzy-
nie.

Jest to możliwe za sprawą no-
woczesnych metod pracy i
sprzętu. Ośrodek ma go dzięki za-
radności i przychylności przyjaciół
placówki.

Nie zapomniano o tych, którzy
z Ośrodkiem związali się na wiele
lat. Niestety, jubileuszu nie docze-
kało 34 pracowników i 3 uczniów.
Ich pamięć uczczono minutą ciszy.

Dyrektor S. Szmania dziękował
za pracę Halinie Mazur, która roz-

poczęła pracę pierwszego dnia
funkcjonowania OSW. Medalem
Jordana wyróżniono Krzysztofa
Kaźmierczaka, przewodniczącego
Rady Rodziców. Doceniono Zdzi-
sława Sprengela, Krystynę Wło-
darczak, Sylwię Kubiak oraz
Stanisława Kubiaka. Swoje uzna-
nie dla kierowania placówką wyra-
zili Krystian Maćkowiak,
wicestarosta powiatu leszczyń-

skiego oraz Eugeniusz Łaszczyń-
ski, wiceprzewodniczący Rady Po-
wiatu. Dyrektorowi wręczyli
pamiątkowy medal. Z kolei S.
Szmania dziękował firmom, oso-
bom indywidualnym i samorzą-
dowcom, czyli wszystkim tym,
którzy zawsze otwierają swoje
serca i "portfele", mając na uwa-
dze dobro dzieci i młodzieży
Ośrodka.

60 lat OSW
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Imię i sztandar zobowiązują
Dyrektor Wojciech Jędrzejczak

podkreślał, że nadanie imienia to
nobilitacja, ale i zobowiązanie.

- Dzisiejsza uroczystość jest
ukoronowaniem działań całej spo-
łeczności szkolnej. Imię Tadeusza
Łopuszańskiego będzie wyróżni-
kiem w wychowywaniu dzieci i
młodzieży, a ślubowanie na sztan-
dar będzie wyznacznikiem warto-
ści na całe życie - podkreślał
Grzegorz Jędrzejczak, burmistrz
Rydzyny.

Profesor Zbigniew Wierzbicki,
jeden z wychowanków T. Łopu-
szańskiego, przypomniał, że

Od 23 maja Szkoła Podstawowa w Dąbczu nosi imię Tadeu-
sza Łopuszańskiego. To jednak nie jedyne ważne wydarze-
nie związane z tą datą. Tego dnia placówka otrzymała też
sztandar.

będąc młodzieńcem właśnie w Ry-
dzynie nauczył się obowiązkowo-
ści i pracy na rzecz innych.

- Kim był Łopuszański? Wielkim
pedagogiem, szlachetnym i pra-
wym człowiekiem, potrafiącym
uszanować każdego, kto uczciwie
pracował. Kochał młodzież i trosz-
czył się o nią - przypomniał profe-
sor Wierzbicki.

W czasie uroczystości nie za-
brakło gratulacji, ale i podzięko-
wań, które skierowano między
innymi do rodziców, za sprawą któ-
rych szkoła otrzymała sztandar.


